
Głowno, dn. 29 lutego 2012 r.
OR.0002.2.2012

Protokół Nr XVII/2012
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 29 lutego 2012 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2),
               - przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
                 Alkoholowych Grażyna Korzuszek,
               - dyrektor NZOZ Wyższej Szkoły Informatycznej Amer Houli,
               - Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Głownie Czesława Fortuna,
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Piotr Wolski.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od 
    ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
6. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Głowno podjętych w 2011 r.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
    Problemów Alkoholowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
    Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego 
    Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno na 2012 rok.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Inwentaryzacyjnej 

Mienia Gminnego. 



10. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia kryterium 
dochodowego zgodnie  z  programem wieloletnim „Pomoc  państwa  w 
zakresie dożywiania”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 
2012 rok.

12. Informacja na temat zabezpieczenia opieki szpitalnej dla mieszkańców 
Gminy Głowno.

13. Uroczyste  wręczenie  stypendiów  ufundowanych  przez  Bank 
Spółdzielczy  w  Głownie  dla  najlepszych  uczniów  gminnych 
gimnazjów.

14. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  900 otworzył  XVII  sesję  rady i  po powitaniu obecnych oświadczył,  że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.
W  związku  z  powyższym  prowadzący  obrady  Władysław  Mikołajczyk 
stwierdził, że porządek obrad XVII sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokół  z  XVI  sesji  z  31  stycznia  2012  r.  był  wyłożony  do 
wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie 
zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu 
nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady 
Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada  Gminy Głowno przyjęła  protokół  z  XVI  sesji  14  głosami  „za”-  na  14 
radnych uczestniczących w sesji.
 
Ad.4.
               Informację z prac Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. 
Powiedział, że jego komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 lutego br., na 
którym jej członkowie zapoznali się ze stanem oświetlenia ulicznego w gminie, 

2



a także zaopiniowali projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz  zapobieganiu  bezdomności  zwierząt  w  Gminie  Głowno  w 2012  roku”. 
Dodał,  że  członkowie  Komisji  nie  wnieśli  zastrzeżeń  do  przedstawionej 
informacji  nt.  oświetlenia  ulicznego  oraz  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobieganiu  bezdomności  zwierząt.  Powiedział,  że  w  „sprawach  różnych” 
członkowie  komisji  pozytywnie  zaopiniowali  projekty  uchwał  w  sprawie 
powołania  Komisji  Inwentaryzacyjnej  Mienia  Komunalnego  i  w  sprawie 
unieważnienia uchwały w sprawie ustalenia kryterium dochodowego zgodnie z 
programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.
Wójt  Gminy  odnosząc  się  do  sprawy  oświetlenia  ulicznego  poinformował 
zebranych,  że  stawka  za  konserwacje  jednego  punktu  oświetlenia  ulicznego 
będzie w tym roku niższa niż w ubiegłym.
Pełniąca  obowiązki  Sekretarza  Gminy  Pani  Szkup  nawiązując  do  zapisów 
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  powiedziała,  że  koniecznym 
jest, aby wskazać w nim gospodarstwo rolne, do którego można by kierować 
odebrane  właścicielowi  zwierzęta  a  także  wskazać  lekarza  weterynarii,  który 
zajmie się chorym zwierzęciem, np. po wypadku drogowym.
Więcej pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było. Wobec powyższego 
przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi Pieniążkowi. 
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie w dniu 10 lutego br., na którym zapoznano się ze sprawozdaniem z 
działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za 
2011 rok a także zaopiniowano Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  dla  Gminy  Głowno  na  2012  rok  oraz  Gminny 
Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Gminy  Głowno  na  2012  rok. 
Odnosząc  się  do  sprawozdania  powiedział,  że  według  członków Komisji  za 
środki,  jakimi  dysponuje  GKRPA  najbardziej  efektywnym  wydaje  się 
prowadzenie uświadamiania i edukacja młodzieży. Przechodząc do omawianych 
programów powiedział, że Komisja pozytywnie je zaopiniowała nie wnosząc do 
nich  uwag  i  zastrzeżeń.  Dodał,  że  w  „sprawach  różnych”  podobnie  jak  we 
wcześniej omawianej komisji zajęto się dwoma projektami uchwał, w sprawie 
powołania  Komisji  Inwentaryzacyjnej  Mienia  Komunalnego  i  w  sprawie 
unieważnienia uchwały w sprawie ustalenia kryterium dochodowego zgodnie z 
programem  wieloletnim  „Pomoc  państwa  w  zakresie  dożywiania”,  które 
komisja zaopiniowała pozytywnie.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Radna  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 18 stycznia 2012 r., 
na którym zapoznała się z realizacją wydatków w roku 2011 w dziale budżetu 
„Rolnictwo  i  łowiectwo”  i  „Kultura  fizyczna  i  sport”  a  także  z  realizacją 
wydatków w zakresie  pomocy  materialnej  udzielanej  uczniom w roku 2011. 
Odnosząc się do wydatków w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” powiedziała, że 

3



dotyczą  one  środków  przekazywanych  do  Izby  Rolniczej  i  zwrotu  podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Przechodząc do wydatków 
w dziale „Kultura fizyczna i sport” powiedziała, że środki poszły głównie na 
działalność  klubu  sportowego  LKS  „Sokół”  Popów  a  tylko  niewielkie  dla 
Towarzystwa Koszykówki „Alles” Dodała, że komisja nie miała zastrzeżeń do 
przedstawionych informacji. Powiedziała, że również do realizacji wydatków na 
stypendia komisja nie wniosła uwag i zastrzeżeń.
Wójt  Gminy odnosząc  się  informacji  dot.  wydatków na sport  powiedział,  że 
Towarzystwo Koszykówki przystąpiło do konkursu i spełniło wszystkie wymogi 
z  tym  związane.  Dodał,  że  w  związku  z  tym  otrzymali  2  tys.  złotych  na 
przeprowadzenie  w  Lubiankowie  ogólnopolskiego  turnieju  koszykówki  dla 
dziewcząt  w  klasie  kadetek.  Podziękował  radnym  i  członkiniom  KGW  z 
Lubiankowa  za  pomoc  w  przeprowadzeniu  tego  turnieju  (zakwaterowanie  i 
wyżywienie uczestniczących zespołów).
Więcej  uwag  i  pytań  do  przewodniczącej  Komisji  Rewizyjnej  nie  było.  W 
związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk,  jako 
również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy 
Głowno  przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja 
odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  20  lutego  br.,  i  zajęła  się  jak  zwykle 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.
                  W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o 
zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.
 Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności  w  okresie  od  31  stycznia  2012  roku  szczegółowo  omawiając 
spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Uwag i pytań odnośnie przedstawionej informacji nie było.

Ad.6.
         Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk przedstawił informację o 
realizacji  uchwał Rady Gminy Głowno podjętych w 2011 roku (zał.  nr 4 do 
protokołu).
Bez pytań i uwag.

Ad.7.
Przewodniczący  rady  powitał  przybyłą  na  sesję  przewodniczącą  Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Panią Grażynę Korzuszek a 
następnie poprosił ją o zabranie głosu.
Przewodnicząca Grażyna Korzuszek przedstawiła sprawozdanie z działalności 
GKRPA za 2011 rok (zał. nr 5 do protokołu).

4



Radny Jerzy Cybulski zapytał, czy osoby, które nie zgłoszą się na posiedzenie 
komisji ponoszą jakąś konsekwencję.
Pani  Korzuszek  odpowiedziała,  że  nie,  ponieważ  komisja  nie  ma  takich 
uprawnień.
Wójt  Gminy  Marek  Jóźwiak  poinformował  zebranych,  że  środki,  którymi 
dysponuje  komisja  i  za  które  działa  pochodzą  z  tzw.  kapslowego,  czyli  z 
koncesji  na  sprzedaż  alkoholu.  Dodał,  że  jest  ich  zbyt  mało,  aby prowadzić 
profilaktykę na odpowiednim poziomie a także szkolenia członków komisji.
Radny  Cybulski  stwierdził,  że  według  niego  nie  powinno  się  ludzi 
uzależnionych karać, tylko dawać im pracę do wykonania.
Więcej pytań nie było.
Rada Gminy Głowno przyjęła sprawozdanie z działalności GKRPA bez uwag.

Ad.8.
            Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych Pani Grażyna Korzuszek przedstawiła radzie projekt Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Głowno na 2012 rok.
Wójt Gminy Marek Jóźwiak stwierdził, że GKRPA głównie powinna skupić się 
na prowadzeniu profilaktyki i uświadamiania młodzieży w szkołach.
Następnie  Pani  Korzuszek  przedstawiła  projekt  Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno na 2012 rok. 
Radny  Tomasz  Pieniążek  poparł  stanowisko  wójta  odnośnie  prowadzenia 
profilaktyki  wśród  młodzieży  dodając,  że  powinno  się  to  robić  już  od 
najmłodszych lat.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Głowno na 2012 rok i 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno na 2012 
rok. 
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w powyższej sprawie 14 głosami „za”, na 
14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 6 
do protokołu).

Ad.9.
            Przewodniczący rady przeszedł do rozpatrzenia kolejnego projektu 
uchwały,  który  dotyczył  powołania  komisji  inwentaryzacyjnej  mienia 
komunalnego. Przypomniał, że również ten projekt był szczegółowo omawiany i 
opiniowany przez komisje stałe rady. Zapytał, czy są do niego jeszcze jakieś 
uwagi. Nie było.
Wobec  powyższego  prowadzący  obrady  odczytał  a  następnie  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w omawianej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  powołania  Komisji 
Inwentaryzacyjnej  Mienia  Komunalnego  14  głosami  „za”,  na  14  radnych 

5



uczestniczących  w  sesji  i  biorących  udział  w  głosowaniu  (zał.  nr  7  do 
protokołu).

Ad.10.
          Następny projekt, jakim zajęła się rada dotyczył uchylenia uchwały w 
sprawie kryterium dochodowego zgodnie z wieloletnim programem wieloletnim 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.
Poproszona o wyjaśnienia do projektu uchwały Pani Szkup powiedziała, że w 
związku ze złą  sytuacją  finansową Gminnego  Ośrodka Pomocy  Społecznej  i 
brakiem  środków  na  pomoc  społeczną,  jesteśmy  zmuszeni  powrócić  do 
ustawowej  wysokości  kryterium  dochodowego,  które  wskazane  jest  w 
programie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.
Bez pytań i uwag (projekt opiniowany na posiedzeniach komisji stałych rady).
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w w/w sprawie.
 Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie ustalenia 
kryterium dochodowego zgodnie z programem wieloletnim „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.11.
           Ostatnim projektem, jakim zajęła się rada był projekt uchwały w sprawie 
zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2012 rok.
Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Pani Cezara Stokowska. Powiedziała, że w 
projekcie  dokonuje  się  zmian  w  budżecie  polegających  na  przeniesieniu 
wydatków między  działami,  rozdziałami  i  paragrafami  w dziale  „Transport  i 
Łączność”  oraz  „Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa” 
zgodnie z załącznikami do uchwały. Wyjaśniła, na czym te zmiany polegają.
Bez pytań i uwag ze strony radnych.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w w/w sprawie.
 Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Głowno na 2012 rok 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 9 do protokołu).

Ad.12.
         Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk powitał przybyłego na sesję 
dyrektora  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  Wyższej  Szkoły 
Informatycznej (szpitala miejskiego) w Głownie Pana Amera Houli. Następnie 
poprosił  go  o  przedstawienie  informacji  nt.  działalności  szpitala  w  zakresie 
świadczenia usług, w tym również mieszkańcom Gminy Głowno.
Pan  Amer  Houli  na  wstępie  powiedział,  że  od  początku  swojej  pracy  na 
stanowisku dyrektora szpitala stara się, aby opieka medyczna w jego placówce 
była na wysokim poziomie. Dodał, że udało się uruchomić na terenie szpitala 

6



kilka przychodni specjalistycznych a także postawiono na rozwój diagnostyki 
komputerowej. Powiedział, że od chwili podjęcia pracy w szpitalu nie złożono 
w stosunku do niego żadnych spraw do sądu. Poinformował zebranych, że ma 
kłopoty  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia,  ponieważ  nie  udało  się 
zakontraktować dodatkowych usług, ale podejmuje różnego rodzaju działania w 
tej sprawie, aby je uzyskać. Dodał, że ma pomysł, aby napisać w tej sprawie do 
Wojewody  Łódzkiego,  Ministra  Zdrowia  i  Premiera  Rządu  RP  o  pomoc. 
Zwrócił  się do radnych o poparcie i  pomoc w swoich staraniach. Powiedział 
również,  że  władze  WSInf  chciałyby  inwestować  w  szpital,  ale  tylko  w 
przypadku jego kupna. Dodał, że w tym temacie sprawy posunęły się naprzód i 
jest nadzieja, że do tego dojdzie. Poinformował zebranych o pojawiających się 
głosach o złym żywieniu chorych i o krokach, które podjął w tej sprawie (od 
miesiąca marca z tą usługą wchodzi do szpitala nowa firma).  Podsumowując 
swoje  wystąpienie  powiedział,  że  według  niego do lekarza  i  do  szpitala  nie 
powinno być kolejek. 
Wójt Gminy stwierdził, że odkąd WSInf zarządza szpitalem nie ma o nim złych 
informacji.  Odnosząc  się  do  kłopotów  z  zakontraktowaniem  usług  zapytał 
retorycznie, czy czasem nie wracają stare czasy, gdy potrzebne w działaniach 
było wsparcie rządzącej partii. Dodał, że może te kłopoty wynikają z powodu, 
że nie jest to szpital powiatowy lub wojewódzki.
Sołtys  wsi  Popówek  Pani  Bożena  Bursiak  zapytała  o  powód  wręczenia 
wypowiedzeń lekarzom szpitala z dniem 1 lutego.
Pan  Amer  Houli  odpowiedział,  że  WSInf  zaczęła  szukać  oszczędności  i  w 
związku  z  tym  w  nowych  umowach  o  prace  z  lekarzami  postanowiono 
zmniejszyć  stawkę  za  dyżur  o  20%.  Dodał,  że  chodzi  również  o  przegląd 
(korektę) kadry lekarskiej.
Radna  Marzena  Doardo  pogratulowała  dyrektorowi  szpitala  optymizmu  i  w 
imieniu swoim i radnych udzieliła poparcia dla podjętych działań.
Przewodniczący  rady  odnosząc  się  do  podstawowej  opieki  medycznej 
stwierdził, że boli go to, że środki ze składek zdrowotnych bardzo często trafiają 
do prywatnych kieszeni.
Sołtys wsi Rudniczek powiedział, że był pacjentem szpitala i nie ma żadnych 
zastrzeżeń  zarówno  do  opieki  medycznej  jak  i  warunków.  Zapytał,  czy 
zakupiony został aparat do gastroskopii i kolonoskopii.
Pan Amer Houli odpowiedział, że są kupione i badania się już odbywają.
Przewodniczący rady zapytał o przychodnię rehabilitacyjną.
Dyrektor szpitala odpowiedział, że już działa i jest zdziwiony ilością chętnych 
na zabiegi.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  podziękował  Panu  Amerowi  Houli  za  przybycie  i 
udzielone informacje.

7



Ad.13.
           Przewodniczący rady powitał przybyłą na sesje Panią Czesławę Fortunę, 
Prezesa  Zarządu  Banku  Spółdzielczego  w  Głownie,  dyrektorów  gminnych 
placówek oświatowych, wyróżnionych uczniów i ich rodziców.
Następnie rozpoczęło się uroczyste wręczanie stypendiów ufundowanych przez 
BS w Głownie dla najlepszych uczniów klas z gminnych gimnazjów. 
Pani Czesława Fortuna poprosiła wójta i przewodniczącego rady o współudział 
we wręczaniu stypendiów. W przemówieniu pogratulowała w imieniu Zarządu 
BS  uczniom  osiągniętych  wyników  a  także  nauczycielom,  dyrektorom 
gminnych  szkół  oraz  rodzicom.  Powiedziała,  że  nagrody  będą  w  postaci 
symbolicznych czeków, z którymi należy udać się do Banku Spółdzielczego w 
Głownie,  aby  założone  zostało  konto  młodzieżowe.  Następnie  kolejno 
wyczytywano nagrodzonych uczniów, którym wręczano czeki.
Pan Dariusz Kierus podziękował w imieniu rodziców nagrodzonych uczniów za 
nagrody.  W swoim imieniu  zaproponował,  aby  wzorem innych  samorządów 
powołać do życia młodzieżową radę gminy Głowno.
Wójt złożył podziękowania oraz gratulacje dla nauczycieli.
Radna  Marzena  Doardo  odnosząc  się  do  uroczystości  stwierdziła,  że  jest  to 
święto nas wszystkich i cieszą ją osiągnięcia wszystkich dzieci. 
Mieszkanka wsi Ostrołęka korzystając z okazji zaapelowała do władz gminy o 
wsparcie  finansowe  dla  biblioteki  w  Ostrołęce,  gdzie  odbywają  się  również 
spotkania dzieci i młodzieży.
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący rady pogratulował nagrodzonym i  podziękował  wręczającym 
nagrody.

Ad.14.
            W tym punkcie  porządku  obrad  przewodniczący  Rady  Gminy 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.
Sołtys  wsi  Wola  Zbrożkowa  Roman  Marczyk  poruszył  sprawę  odśnieżania 
drogi przebiegającej przez wieś. Powiedział, że drogę tą odśnieżają dwie firmy, 
każda  swój  odcinek,  o  różnych  porach  i  różnych  skutkach  wykonania. 
Stwierdził, że tak nie może dalej być i w związku z tym zwraca się do wójta o 
załatwienie tej sprawy.
Wójt  odpowiedział,  że  sprawa  będzie  załatwiona  i  takiej  sytuacji  już 
prawdopodobnie nie będzie.
Wójt  wsi  Antoniew  Marek  Zgierski  poinformował  wójta  o  spotkaniu 
mieszkańców,  które  odbyło  się  18  lutego  i  dotyczyło  sprawy  dostarczanej 
wodociągiem wody. Powiedział, że na spotkaniu ustalono, że mieszkańcy chcą 
korzystać z wody z ujęcia miasta Głowna nawet za cenę dopłacenia różnicy w 
stawce.
Wójt odpowiedział, że jest to sprawa do zastanowienia, ponieważ 50 osób, które 
podpisały się pod pismem w tej sprawie, to dużo. Powiedział, że zrobi spotkanie 

8



z  mieszkańcami  wsi,  które  korzystają  z  wody  z  ujęcia  w  Boczkach 
Domaradzkich i sytuacja zostanie przeanalizowana. Dodał, że nie można na siłę 
podwyższać ustalonej przez radę stawki za dostarczaną wodę. 
Radna Beata Szczypkowska zauważyła, że nie każdego będzie stać na dopłatę 
różnicy, a pewności nie ma, czy ta woda jest lepsza.
Radny Anasiak stwierdził, że z jego okręgu nikt się nie skarżył na jakość wody, 
a jest to ta sama, co w Antoniewie.
Przewodniczący rady powiedział,  że trzeba zrobić zebranie z mieszkańcami i 
wyjaśnić sprawę, bo według niego ktoś próbuje ich skłócić z władzami gminy.
Wójt zadeklarował, że do końca marca takie spotkanie zorganizuje.
Radny Piotr Kałuża zapytał wójta, czy planowane jest łatanie dziur w drogach 
gminnych.
Wójt odpowiedział, że jeżeli pogoda pozwoli, to tak.
Mieszkanka  wsi  Ostrołęka  poprosił  wójta  o  postawienie  znaków drogowych 
informujących o „ślepej” drodze w jej miejscowości.
Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk zapoznał radnych z regulaminem 
nadawania  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Gminy  Głowno”  i  „Zasłużony  dla 
Gminy Głowno”. 
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław  Mikołajczyk  o  godz.  1305 zakończył  XVII  sesję  Rady  Gminy 
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:

   Ireneusz Furga  Władysław Mikołajczyk

 

9


